
 

 

UCHWAŁA NR XIV/102/25 

RADY MIASTA ŚWIDWIN 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Świdwin w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 poz. 1572 i poz. 1940) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Świdwin w 2025 r. stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 

Wojciech Piątek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1518



Załącznik do uchwały Nr XIV/102/25 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin w roku 2025 

WPROWADZENIE  

Podstawą prawną „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Świdwin w 2025 roku” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt tj. 

z dnia 21 czerwca 2021 r. (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580). Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, w tym również kotów wolnożyjących, zwierząt gospodarskich oraz 

do zwierząt, również dzikich, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

§ 1. 1. Głównym celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin. Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego 

nałożonego na gminy, a jego cel realizowany jest poprzez podejmowanie działań takich jak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku; 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Świdwin we współpracy ze Strażą 

Miejską; 

2) „Po drugiej stronie Choszczna” - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Sp. z o.o. 

ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, o numerze NIP 594-161-23-30, Regon 523329560, KRS 

0000995691 na podstawie zawartej umowy; 

3) Lecznica weterynaryjna P. H. U.  Andrzej Piwowarczyk „Różana”, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin, 

o numerze NIP 521-221-11-70 Regon 320688856 na podstawie zawartej umowy; 

4) „Fundacja dla Dzikich Zwierząt Larus”, ul. Henryka Wieniawskiego 15/6, 75-528 Koszalin, o numerze 

NIP: 669-253-00-93, KRS 0000637627 na podstawie zawartej umowy; 

5) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt. Miasto Świdwin współpracuje z organizacjami społecznymi, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt, w sprawie pomocy w opiece nad psami bezdomnymi (w 

wyjątkowych sytuacjach – w przypadku zgłoszeń o bezdomnych psach podczas świąt lub w godzinach 

wieczornych opieka nad zwierzętami do czasu przybycia pracowników schroniska) oraz kotami wolno 

żyjącymi z terenu Miasta Świdwin. 

6) Społeczni opiekunowie zwierząt wpisani do rejestru w Urzędzie Miasta Świdwin. 

§ 2. Realizacja założonych celów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1518



1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1) Miasto Świdwin zapewnia miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt: „Po drugiej stronie Choszczna” 

– Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Sp. z o.o. ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno wszystkim 

zwierzętom pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań 

określonych w ustawie o ochronie zwierząt, odłowionym z terenu Miasta Świdwin. Schronisko będzie 

kontrolowane przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Świdwin z częstotliwością nie mniejszą 

niż 1 raz na pół roku. 

2) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom odłowionym z terenu 

Miasta oraz zwierzętom, które utraciły właściciela (w szczególności psom i kotom), a także w przypadku 

zgłoszenia przez mieszkańca Miasta Świdwin o fakcie napotkania zwierzęcia chorego lub rannego do 

Straży Miejskiej, Policji, Stowarzyszenia „ Futrzasty Azyl” lub innej organizacji społecznej zajmującej się 

pomocą zwierzętom. 

3) Miasto Świdwin współpracuje z lecznicą weterynaryjną: 

a) Przychodnia Weterynaryjna „Różana” lek. Wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Różana 9, 

78-300 Świdwin. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) Całoroczne dokarmianie kotów wolno żyjących, przez pracowników Urzędu Miasta Świdwin, inspektorów 

organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz opiekunów 

społecznych. 

2) Ustalenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących, ich liczby, stworzenie rejestru społecznych opiekunów 

kotów. 

3) Osoba pełniąca funkcję tzw. Opiekuna społecznego zobowiązana będzie, po uzyskaniu z wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska akceptacji, do złożenia deklaracji w Urzędzie Miasta 

Świdwin. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu, a wniosek o wydanie karmy 

opiekunom społecznym kotów wolno żyjących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

4) Opiekunem społecznym może zostać każda pełnoletnia osoba, niepozbawiona praw publicznych, której 

działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym zakresie nieodpłatna. 

5) Opiekun Społeczny jest zobowiązany do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania 

i bytowania kotów. 

6) Członkostwo społecznego opiekuna zwierząt ustaje w przypadku: 

a) rezygnacji złożonej na piśmie; 

b) wykluczenia – z powodu działalności sprzecznej z przepisami prawa; 

7) Przeprowadzanie kontroli przez pracowników Urzędu Miasta Świdwin zadań realizowanych przez 

opiekunów społecznych, 

8) Utworzenie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących na terenie Miasta Świdwin, wraz 

z określeniem ich liczebności w danym miejscu oraz zapewnieniem patronatu opiekuna społecznego 

gwarantując tym samym należytą opiekę i zgłaszanie bieżących potrzeb danej grupy zwierząt. 

9) Poszukiwanie domów dla kotów wykazujących chęć przebywania z ludźmi. 

10) Wykonywanie na koszt Miasta Świdwin sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. Sterylizacje lub 

kastracje będą prowadzone we współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt. Koty wolno żyjące są doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej Andrzej 

Piwowarczyk „Różana”, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin, z którym Gmina Miejska Świdwin zawarła 

umowę. Koty dostarczane są do gabinetu, po uprzednim zgłoszeniu do pracownika Urzędu Miasta Świdwin 

koordynującego realizację programu przez społecznych opiekunów kotów, w tym członków organizacji 

pozarządowych, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1518



1) Bezdomne zwierzęta z terenu Miasta Świdwin, odławiane będą przez pracowników „Po drugiej stronie 

Choszczna” – Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Sp. z o.o. ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno po 

zgłoszeniu przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, realizowane 

będzie w porozumieniu ze Strażą Miejską lub organizacjami społecznymi, współpracującymi ze służbami 

miejskimi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który jest 

bezpieczny dla zdrowia i życia zwierząt; 

3) Zwierzęta w schronisku będą poddawane kwarantannie, odrobaczane, leczone, szczepione przeciwko 

wściekliźnie oraz sterylizowane lub kastrowane, oraz znakowane (mikro chipy). 

4) Zwierzęta bezdomne będą także czasowo przekazywane organizacjom społecznym, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, do czasu znalezienia nowego 

domu lub przekazania do schroniska. 

5) Bezdomne zwierzęta można zgłaszać do Urzędu Miasta Świdwin w godzinach od 7:15 do 15:15, 

w pozostałych godzinach zgłoszeń należy dokonywać do Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie, do 

organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt Sp. z o.o. – Po Drugiej Stronie Choszczna lub na numer alarmowy Urzędu Miasta 

Świdwin dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej – w zakładce kontakt. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt:  

Wszystkie zwierzęta, które trafią do schroniska „Po drugiej stronie Choszczna” – Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt Sp. z o.o. ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno zgodnie z umową zawartą pomiędzy 

Miastem Świdwin a Schroniskiem zostaną wysterylizowane lub wykastrowane. Każde zwierzę zostanie 

poddane zabiegowi kastracji w terminie 6 tygodni od przyjęcia do schroniska, jeżeli nie będzie przeciwwskazań 

zdrowotnych. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) Umieszczanie ogłoszeń na portalach internetowych do tego przystosowanych (Facebook) wizerunku 

zwierząt przebywających w Schronisku wraz z opisem charakteru zwierzęcia bezzwłocznie po uzyskaniu 

takich informacji; 

2) Umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Schroniska dla Zwierząt www.sioz.pl     ; 

3) Umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miasta Świdwin (https://www.swidwin.pl/) informacji 

dotyczących zwierząt bezdomnych; 

4) Udostępnianie gabloty informacyjnej przy ul. 3 Marca w Świdwinie na ogłoszenia adopcyjne; 

5) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań ludzi w stosunku do zwierząt; 

6) Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt; 

7) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 

posiadania zwierzęcia. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

1) Ślepe mioty będą usypiane przez Przychodnię Weterynaryjną „Różana” lek. Wet. Andrzej Piwowarczyk, 

ul. Różana 9, 78-300 Świdwin oraz przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Sp. z o.o. – Po Drugiej 

Stronie Choszczna ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno- na podstawie zawartych umów. 

2) Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 

nich opieki lub właściciela. 

3) Samice/kotki, którym zabrano kocięta lub szczenięta zostaną objęte opieką weterynaryjną, w tym zostaną 

poddane zabiegowi sterylizacji celem uniknięcia wielokrotnemu usypianiu ślepych miotów od jednej 

samicy/kotki. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1518



W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zagubiły się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały, będą w celu zapewnienia właściwej opieki przekazywane do gospodarstwa rolnego Pana Otto 

Leske w Krosinie. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

Zwierzętom, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych na drogach miejskich będzie zapewniona 

całodobowa opieka weterynaryjna poprzez zawartą przez Gminę Miejską Świdwin umowę z lekarzem 

weterynarii, prowadzącym zakład leczniczy dla zwierząt.   Osoba, która uczestniczyła w takim zdarzeniu, bądź 

była jego świadkiem może zgłosić potrzebę udzielenie pomocy zwierzęciu do Straży Miejskiej, Urzędu Miasta 

Świdwin oraz organizacji społecznej zajmującej się pomocą zwierzętom na terenie Miasta Świdwin. 

W przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt dzikich- w ramach podpisanej mowy z „Fundacją dla Dzikich 

Zwierząt Larus” zapewnione jest całodobowe pogotowie ds. dzikich zwierząt oraz zapewniona profesjonalna 

opieka weterynaryjna i rehabilitacja w ośrodku rehabilitacji dzikich zwierząt. Osoba, która uczestniczyła 

w takim zdarzeniu, bądź była jego świadkiem może zgłosić potrzebę udzielenie pomocy dzikiemu zwierzęciu 

do Straży Miejskiej oraz pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miasta Świdwin. 

§ 3. Realizacja Programu: 

1. Program realizowany będzie z budżetu Miasta Świdwin ze środków zapisanych w budżecie na 2025 r. na 

kwotę 75 000,00 zł. Środki te wydatkowane będą na zadania określone w niniejszym programie, które 

realizowane będą poprzez Schronisko „Po Drugiej Stronie Choszczna” Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

przychodnię weterynaryjną P.U.H. Andrzej Piwowarczyk: „Różana” oraz Fundacja Dla Dzikich Zwierząt 

„Larus” – pod nadzorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Świdwin, 

w szczególności na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki w schronisku 45 000,00 zł; 

2) sterylizację, kastrację i znakowanie kotów wolno żyjących 5 000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt 

8 000,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących 5 000,00 zł; 

5) leczenie bezdomnych psów, bezdomnych i wolno żyjących kotów oraz innych zwierząt 12 000,00 zł; 

§ 4. Postanowienia końcowe: 

1. Dla realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi Miasto Świdwin może udzielać 

organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt pomocy w różnych 

formach, w szczególności w postaci: 

1) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

2) wsparcia finansowego; 

3) bezpłatnego udostępniania lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

4) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł. 

2. W przypadku pojawienia się skarg mieszkańców dotyczących błąkających się zwierząt, a posiadających 

właścicieli, a także w sprawach niehumanitarnego traktowania zwierząt, pracownicy Urzędu Miasta Świdwin 

prowadzić będą kontrole, sprawdzając jednocześnie czy nie są łamane prawa zwierząt. 

CENNIK USŁUG WTERYNARYJNYCH 2025 r.  

 

L.p. 
Usługa Fundacja Dla Dzikich Zwierząt „Larus” 

  

Cena 

jednostkowa 

usługi (zł) 

brutto 

Przewidywana 

ilość zdarzeń 
Kwota (zł) brutto 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1518



1. 

Doraźna pomoc dzikim 

zwierzętom, wymagającym 

natychmiastowej pomocy 

500  4  2000,00 

 

Suma:  
2 000,00 zł 

Lp. Usługa Po drugiej stronie Choszczna- schroniska na 

bezdomnych zwierząt 

Sp. z o.o.   

Cena jednostkowa usługi (zł) 

brutto 
Przewidywana 

ilość 
Kwota (zł) 

brutto 

1. Zwrot kosztów dojazdów za 1 km 2,46 5 przyjazdów 1800,00 

2. Odbiór zwierząt pochwyconych 123 3 przyjazdów 369,00 
3. Przyjęcie psa, kota do Schroniska  

 (w tym wymagane szczepienia 

profilaktyczne, czipowanie, odrobaczenie, 

odpchlenie i inne zabiegi weterynaryjne) 

349,99 2 699,98 

4. Pobyt psa, kota w Schronisku za dobę 

pobytu 
24,60 3 26 937,00 

5. Sterylizacja, kastracja, trwałe znakowanie 

psa, kota  
499,99 1 499,99 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt za 1 

godzinę 
246,00 6 1476,00 

7. Opłata jednorazowa roczna 7380,00 1 7380,00 

Suma: 

 

  

39 161, 97 

Lp. 
Usługa 

Przychodnia Weterynaryjna P.H.U.  „Różana”  

Andrzej Piwowarczyk  

 
Cena 

jednostkowa 

usługi (zł) brutto 
Przewidywana ilość Kwota (zł) brutto 

1. Sterylizacja kotki 350 25 8,750 
2. Kastracja kota 200 15 3,000 

3. Eutanazja kota 100 10 1,000 

4. Usypianie ślepych miotów 50-100/szt. 10 1,000 

5. Utylizacja kota 100 10 1,000 

6. Utylizacja psa do 20kg 300 2 600,00 

7. Utylizacja psa powyżej 20kg 400 2 800,00 
8. Losowe zdarzenia   2,000  

Suma: 18.150,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1518



Załącznik Nr 1 

 

Świdwin, dnia ………….                                                                

                    

 

 

 

 

DEKLARACJA  

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 

 

Imię i nazwisko (nazwa organizacji/jednostki) 

opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby 

Numer telefonu 

 

 

 

Zwierzęta objęte opieką, ich liczba i płeć 

 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 

 

 

Miejsce dokarmiania zwierząt 

 

 

 

Informacje dodatkowe (np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: sterylizacji 

lub kastracji zwierząt lub usypiania ślepych 

miotów) 

 

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi, i zobowiązuje się do zapewnienia dostępu 

do wody. 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli w zakresie należytego wywiązywania się z zadania. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Świdwin zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. t.j. z dnia 19 września 

2019 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 1781) 

…………………………………… 

miejscowość, data 

 

……………………………………… 

podpis opiekuna społecznego 

 

Urząd Miasta Świdwin 

Pl. Konstytucji 3 maja 1 

78-300 Świdwin 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1518



 

Załącznik Nr 2 

Świdwin, dnia ……………. 

 

 

 

 

 

WNIOSEK O WYDANIE KARMY OPIEKUNOM SPOŁECZNYM  

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Świdwin w 2025 roku” 

 

Imię i nazwisko (nazwa organizacji/jednostki) 

opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby 

Numer telefonu 

 

 

 

Zwierzęta objęte opieką, ich liczba i płeć 

 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 

 

 

Miejsce dokarmiania zwierząt, miejsce, na 

które wnioskuje się o wydanie karmy oraz 

częstotliwość wykładania karmy 

 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zobowiązuje się do zapewnienia dostępu do 

wody. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Świdwin zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. t.j. z dnia 19 września 2019 r. 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 1781) 

 

 

 

 

 …………………………………… 

miejscowość, data 

…………………………………… 

podpis opiekuna społecznego 

Urząd Miasta Świdwin 

Pl. Konstytucji 3 maja 1 

78-300 Świdwin 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1518


		2025-04-02T12:20:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




